CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 68/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando trocar as lâmpadas

queimadas da iluminação pública na Rua Miguel Barbato e ampliar a rede de iluminação

pública na Rua Miguel Barbato, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

A Rua Miguel Barbato não possui rede de iluminação pública em toda sua extensão,

deixando vários moradores sem iluminação pública em frente de suas moradias. A falta de

iluminação pública no local, seja por falta da rede ou devido a lâmpadas que não estão

acendendo, está gerando insegurança e intranquilidade aos moradores da Rua Miguel Barbato.

Nessa rua moram pessoas que trabalham no período noturno e há alunos que estudam no período

noturno.

Sendo uma reivindicação de moradores apresenta-se esta proposição.

Contando com o apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera sua

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de julho de 2017.

Marcos Aurélio Abib